

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA, CONFORME CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 004/2024 - SRP (CONTRATO REFERENTE A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA O POVOADO SANTA MARIA A DIVISA COM O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO).

EMPRESA EXECUTORA: ARSS CONSTRUCOES LTDA

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
DATA DA MEDIÇÃO: 05/11/2025

MEDIÇÃO FINAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						PLANILHA DE MEDIÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	NO PERÍODO			TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				COM BDI		QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 413,46				R\$ 0,00			R\$ 413,46			R\$ 413,46
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	1,50	R\$ 277,80	R\$ 413,46	0,00	0%	R\$ 0,00	1,50	100%	R\$ 413,46	1,50	100%	R\$ 413,46	
2	LIMPEZA LATERAL				R\$ 3.991,54				R\$ 1.596,62			R\$ 2.394,92			R\$ 3.991,54
2.1	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M²	7000,00	R\$ 0,57	R\$ 3.991,54	2800,00	40%	R\$ 1.596,62	4200,00	60%	R\$ 2.394,92	7000,00	100%	R\$ 3.991,54	
3	TERRAPLANAGEM				R\$ 37.619,11				R\$ 15.047,65			R\$ 22.571,46			R\$ 37.619,11
3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	17500,00	R\$ 0,14	R\$ 2.494,71	7000,00	40%	R\$ 997,89	10500,00	60%	R\$ 1.496,82	17500,00	100%	R\$ 2.494,71	
3.2	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.200 A 1.400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M³	3281,25	R\$ 9,21	R\$ 29.979,06	1312,50	40%	R\$ 11.991,62	1968,75	60%	R\$ 17.987,43	3281,25	100%	R\$ 29.979,05	
3.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	3281,25	R\$ 1,58	R\$ 5.145,35	1312,50	40%	R\$ 2.058,14	1968,75	60%	R\$ 3.087,21	3281,25	100%	R\$ 5.145,35	
4	REVESTIMENTO PRIMÁRIO				R\$ 25.307,14				R\$ 15.184,28			R\$ 10.122,86			R\$ 25.307,14
4.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M²	2734,38	R\$ 0,44	R\$ 1.204,83	1640,63	60%	R\$ 722,90	1093,75	40%	R\$ 481,93	2734,38	100%	R\$ 1.204,83	
4.2	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 97 KW E CARREGADEIRA DE 1,72 M³	M³	656,25	R\$ 5,39	R\$ 3.512,44	393,75	60%	R\$ 2.107,46	262,50	40%	R\$ 1.404,98	656,25	100%	R\$ 3.512,44	
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	M³XKM	6562,50	R\$ 3,00	R\$ 19.560,80	3937,50	60%	R\$ 11.736,48	2625,00	40%	R\$ 7.824,32	6562,50	100%	R\$ 19.560,80	
4.4	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M³	656,25	R\$ 1,58	R\$ 1.029,07	393,75	60%	R\$ 617,44	262,50	40%	R\$ 411,63	656,25	100%	R\$ 1.029,07	
TOTAL GERAL					R\$ 67.331,25				R\$ 31.828,55			R\$ 35.502,70			R\$ 67.331,25